

## INTENCJE MSZALNE:

### NIEDZIELA – 12.V. 2024 – WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE

- 8.45 – (Jugów) – *śp. Helena Sekuła i zmarłych z rodziny*  
10.00 – (Przygórze) – *śp. Krystyna Kołacz (18)*  
11.30 – (Jugów) – *W intencji dzieci pierwszokomunijnych*

### PONIEDZIAŁEK 13.V.2024r.

- 17.00 – (Przygórze) – *śp. Anna Jodłowski*  
18.00 – (Jugów) – *śp. Danuta Zemlak*

### WTOREK 14.V.2024r.

- 18.00 – (Jugów) – *śp. Mikołaj, Bronisław, Anna Boczulak, Tadeusz Mirosława Gębicy, Joanna Chlebowska*

### ŚRODA 15.V.2024r.

- 17.00 – (Przygórze) – *śp. Maria Zielińska (1)*  
18.00 – (Jugów) – *śp. Halina Szpak (od uczestników pogrzebu)*

### CZWARTEK 16.V.2024r.

- 18.00 – (Jugów) – *śp. Mirosław Denkiewicz (1)*

### PIĄTEK 17.V.2024 r.

- 18.00 – (Jugów) – *Nie ma mszy św.*

### SOBOTA 18.V.2024 r.

- 14.00 – (Jugów) – *W intencji KGW w Jugowie, z racji 60 r. powstania*  
18.00 – (Jugów) – *W intencji Michała i Klaudii w 15 r. ślubu*

### NIEDZIELA 19.V.2024r.

- 8.45 – (Jugów) – *śp. Anna Kazimierz Pankowscy, Maria Majchrzak*  
10.00 – (Przygórze) – *śp. Józef Elżbieta Ławniczak, rodzeństwo*

*z rodz. Roboteckich i Ławniczaków*

- 11.30 – (Jugów) – *śp. Krystyna (15) Marta, Lucjan Kazimierz Drzewieccy*  
**Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w kancelarii parafialnej.**

**Historia Hausdorfu i Jugowa (158) Jugów.** Po wyjściu z lekcji oczekiwali na mnie przybyli przedstawiciele władz – z wojewódzkim kierownikiem referatu do spraw wyznań, panem Skurczyńskim, który podając mi rękę oświadczył z ironią; „Nie spodziewałem się księżę proboszczu, że tak prędko się znów zobaczymy”. Odpowiedziałem krótko; „Ale ja się spodziewałem, bo mówiłem panu na ostatnim przesłuchaniu, że najbliższa skarga pójdzie o cmentarz i tak się stało”. „My księża już dobrze znamy z tego, że incydentów unikać nie umie” powiedział znów kierownik Wydziału Wyznań. I odpowiedziałem znowu; „Ja też panów dobrze znam i wiem kogo panowie bronią, ja incydentów nie wywołuję”. „Krótko się załatwimy” ciągnął kierownik i kolejno przedstawiał obecnych; Pan Prokurator Powiatowy, Kierownik Stacji Epidemiologicznej z Powiatu, korespondenci Sztandaru Młodych z Warszawy, a my się przecież znamy. „Wpłynęło zażalenie obywatela Wieczorka, że dziecko jego nie zostało pochowane na odpowiedniej głębokości. Musimy to stwierdzić prawnie i wykopać trumnę. Ksiądz wyda odpowiednie polecenie”. Nie wydam żadnego polecenia, bo to nie leży w mojej kompetencji, odpowiedziałem. Przyjechał pan z Wrocławia, to mógł wstąpić do Kurii i takie polecenie dla mnie otrzymać, bo to jest moja właściwa władza.



## *Biuletyn informacyjny*

**PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE**  
JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów  
Telefon: 74 872 23 28  
Strona: [www.parafiajugow.pl](http://www.parafiajugow.pl)  
e-mail: [kkparafiajugow@gmail.com](mailto:kkparafiajugow@gmail.com)  
Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001  
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty  
no msz św. wieczornej.

**NR 19 (633) WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE - 12 MAJ 2024 R.**

### Zamyślenia biblijne:

W uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego czytania liturgiczne skoncentrowane są właśnie wokół tej prawdy. To oczywiście. Nie chodzi jednak tylko o przekazanie faktu, ale ukazanie jego znaczenia - Jezus nie wstępuje do nieba, by odpocząć, ale po to aby zasiąść po prawicy Ojca i zakrólować. Bo Wniebowstąpienie to w sumie taka druga... no, właściwie nawet pierwsza uroczystość Chrystusa Króla. Wydarzenie to oczywiście nie jest też bez znaczenia dla codziennego życia chrześcijan. Warto więc i z tej perspektywy spojrzeć na czytania.

### Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Dziejów Apostolskich. Czytany dziś fragment to niejako wstęp do tejże księgi. W opowieści o wniebowstąpieniu relacja Dziejów Apostolskich jest nawet obszerniejsza. Zawiera przy tym sporo ciekawych myśli. Autor dedykuje swoją księgę tajemniczemu Teofilowi. Najprawdopodobniej nie jest to konkretna postać, ale – ogólnie – wszyscy, którzy wierzą w Chrystusa. W scenie wniebowstąpienia zwraca uwagę obłok, który zaczyna przesłaniać unoszącego się w górę Jezusa. Obłok jest Biblii znakiem obecności Boga. Jezus nie uleciał w kosmos, tylko poszedł do Ojca. Wniebowstąpienie zapowiada powtórne przyjście Chrystusa.

### Czytania mszalne:

**Pierwsze czytanie:** Dz 1, 1-11 Uniósł się w ich obecności w górę

**Psalm:** 47 (46) *Pan wśród radości wstępuje do nieba*

**Drugie czytanie:** Ef 4, 1-13 Dojdziemy do miary wielkości według Pełni Chrystusa

**Ewangelia:** Mk 16, 15-20 Jezus został wzięty do nieba i zasiadł po prawicy Boga

### Papińska intencja na maj:

Aby seminarzyści, zakonnicy i zakonnice dojrzewali na swojej drodze powołania, dzięki formacji ludzkiej i seminaryjnej, która prowadzi do bycia wiarygodnymi świadkami Chrystusa.

## Święty Szymon Szymon Stock



Urodził się w 1175 roku w Anglii. Jako młodzieniec opuścił dom rodziny i udał się na pustkowie, by tam wieść życie pustelnicze. Celę urządził sobie w pniu starego dębu – stąd jego przydomek Stock („pień”). Kiedy Turcy zmusili karmelitów do opuszczenia Ziemi Świętej, ci przybyli do Anglii w 1237 roku. Wówczas Szymon wstąpił do zakonu. W 1245 roku w Aylesford zebrała się kapituła generalna, która wybrała Szymona na przełożonego generalnego. Szymon jest znany przede wszystkim w związku z nabożeństwem szkaplerza. W nocy z 15 na 16 maja 1251 roku miał wizję, w której pojawiła się Matka Boża i przekazując na jego ręce szkaplerz zapewniła, że wszyscy, którzy będą go nosić do śmierci, cieszyć się będą szczególnym błogosławieństwem, a po śmierci unikną wiecznej kary. Szkaplerz - to długi, rozcięty po bokach płaszcz bez rękawów. Noszą go zakonnicy. Zmarł 16 maja 1265 roku w Bordeaux we Francji. Oprócz nabożeństwa szkaplerznego pozostawił po sobie kilka pism, homilii, listów oraz dwie antyfony poświęcone Matce Bożej. **Kościół czci św. Szymona 16 maja.**

Nazwa „**Biały Tydzień.**” wywodzi się ze starożytności chrześcijańskiej. Otóż chrztu udzielano wtedy w nocy z sobotą na niedzielę Zmartwychwstania i to ludziom dorosłym, którzy do tego sakramentu przygotowywali się co najmniej rok. Gdy, w sposób uroczysty, w obecności całej lokalnej wspólnoty Kościoła zostali przyjęci do grona ludzi wierzących, przywdziewali białą szatę, jako ci, którzy są oczyszczeni z grzechu i do Chrystusa przynależą. Na znak wielkiej radości, przez cały tydzień na eucharystię chodzili w białych szatach i następną niedzielą po Wielkanocy była ostatnią, w której na eucharystię ubrani na biało przychodzili. Stąd nazwa „Biały Tydzień”. Ponieważ dzieci pierwszokomunijne także przez tydzień przychodzą do kościoła w swoich pięknych białych strojach, ta nazwa pasuje także do ich święta.

W Dziejach Apostolskich św. Łukasz pisze; Pierwszą księgę „**Dostojny Teofilu**” napisałem...Kim był ów dostojny Teofil. Według biblistów Teofil ma podwójne znaczenie. Może to być imię jakiegoś człowieka, a drugie znaczenie to „dostojny przyjaciel Boga”. Według tradycji, tym dostojnym przyjacielem Boga mógł być wysokiej rangi urzędnik rzymski, prokonsul Cypru Sergiusz Paweł. Taki człowiek cieszył się wielkim poważaniem wśród pierwszych chrześcijan, ponieważ był dowodem na to, że za Chrystusem opowiadają się także elity ówczesnego świata. Stąd św. Łukasz jemu poświęca spisane dzieje apostołów.

Następna niedziela jest w Kościele uroczystością **Zesłania Ducha św.** W tradycji nazywana jest dniem Pięćdziesiątnicy, ponieważ pięćdziesiąt dni po Zmartwychwstaniu, na apostołów zstąpił Duch św. Jest to bardzo ważne święto, gdyż traktuje się to wydarzenie, jako początek publicznej działalności Kościoła. Wtedy apostołowie, po otrzymaniu darów Ducha św. wyszli na zewnątrz i zaczęli głosić Słowo Boże. Święto to, ze względu na swoją ważność, podobnie jak Wielkanoc i Boże Narodzenie obchodzone jest przez dwa dni – I i II dzień Zielonych Świątek.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:

### Niedziela 12.V.2024 – WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE

1. Dzisiaj przeżywamy w naszej parafii uroczystość I Komunii św. Nabożeństwo majowe, wraz z rozdaniem obrazków będzie o godz. 16.30.
2. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o godz. 18.00, a w Przygórzu w w poniedziałek i środę o 17.00. Msze Białego tygodnia w Przygórzu w poniedziałek i środę, a w Jugowie we wtorek i czwartek
3. W piątek mszy św. nie będzie, ponieważ z dziećmi wyjeżdżamy do Częstochowy.
4. Za tydzień Uroczystość Zesłania Ducha św. i będzie to jednocześnie ostatnia niedziela Okresu Wielkanocy.
5. Za dwa tygodnie na sumie w Jugowie będziemy modlili się za wszystkie nasze zmarłe mamy. Ich imiona można jeszcze zapisywać w Agendzie.
6. W następną niedzielę, III niedzielę miesiąca, taca w Przygórzu przeznaczona będzie na sfinansowanie drzwi w kościele.
7. Składka na pogorzalców z Zatorza będzie w I niedzielę czerwca po wszystkich mszach świętych.
8. W sobotę przypada 104. rocznica urodzin Karola Wojtyły – św. Jana Pawła



**Perłową**, czyli trzydziestą rocznicę ślubu obchodzili w naszej parafii, i za udane małżeństwo dziękowali Panu Bogu w dniu 28 kwietnia 2024 roku państwo Marcin i Beata Wełyczko, oraz Krzysztof i Anna Wełyczko. Marcin i Beata zd. Muzyka ślub brali w naszej świątyni 15 stycznia 1994 roku. Jego brat Krzysztof zawarł związek małżeński także w naszym kościele trzy miesiące później, w dniu 30 kwietnia 1994 roku z Anną Landowską. Czwórka jubilatów jest rodowitymi jugowianami. Pani Ania od kilku lat jest katechetką w naszej parafii i swój jubileusz obchodziła w dniu rocznicy I Komunii św. swoich wychowanków.

**Dostojni Jubilaci. Życzymy Bożego błogosławieństwa na dalsze wspólne lata małżeństwa. Plurimos Annos.**

Święty Maciej był uczniem Chrystusa. Po zdradzie Judasza apostołowie doszli do wniosku, że ponieważ Pan Jezus wybrał dwunastu apostołów, dlatego jednego na miejsce zdrajcy Judasza trzeba dołączyć. Przedstawiono dwóch kandydatów Justusa i Macieja. Po modlitwie do Ducha św. rozdano losy prosząc, aby Duch św. wskazał tego, który ma dołączyć do grona apostołów. Los wskazujący wyciągnął Maciej, stąd uknuło się powiedzenie, gdy czasami losowo wybieramy kandydata na jakieś stanowisko; „**A los padł na Macieja**”

**Kiedy mokry maj, będzie żyto jako gaj.**

